ADC からのお知らせ No.313(2013/3/1)

■共同利用 VPN サービス利用申請受付開始のお知らせ

Sorry, Japanese only.

(In preparation English version)

解析システム　ユーザの皆様

共同利用 VPN サービス利用申請の受付を開始しましたのでお知らせ致します。
本サービスは、現在解析システムのユーザであり、かつ国立天文台以外の
研究機関等に所属する方が、国立天文台外 ( 台外 ) から解析システムに
接続する際にご利用頂けます。

利用希望者は、以下のフォーマットから必要事項を記入した上で申請を
お願い致します。
● VPN サービス申請フォーマット
　 https://www.adc.nao.ac.jp/IDtoroku/vpn.html

　　( 日本語版のみ )

なお、前システムのゲートウェイ gw0[1,2].ana.nao.ac.jp も、
しばらくの間はご利用できます（3 月下旬頃まで稼働予定。稼働停止
日時が決まりましたら、別途ご連絡いたします）。
しかし、今後は台外からの接続は VPN 接続へと移行していきますので、
希望される方は、早めの申請をお願い致します。

また、国立天文台関係者で国立天文台外からの利用を希望する方は、別途
天文データセンターのネットワーク担当者が提供している VPN サービス
をご利用ください。

よろしくお願いします。

天文データセンター

1

https://www.adc.nao.ac.jp/IDtoroku/vpn.html

	ADCからのお知らせ No.313(2013/3/1)
	共同利用VPNサービス利用申請受付開始のお知らせ